
Prop. n. 6203/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1270 DEL 17/11/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio tributi principali

Oggetto: ACQUISIZIONE DI UN PACCHETTO DI GIORNATE DI 
FORMAZIONE E AFFIANCAMENTO AL PERSONALE SULLE 
DIVERSE PROCEDURE DELLA SUITE SICRAWEB, DITTA 
MAGGIOLI SPA - IMPEGNO DI SPESA, CIG Z04389AE7C

IL DIRIGENTE

Visto il decreto del Sindaco n. 25 del 27/10/2022 con cui è stato affidato alla 
dr.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente del Settore 
Programmazione e gestione delle risorse;

Premesso che  si  rende necessaria l'acquisizione di un pacchetto di  cinque 
giornate di  formazione e affiancamento formativo relativo a varie procedure 
della piattaforma SICRAWEB per il personale dell'ufficio tributi.

Constatato che la ditta Maggioli spa è l'unica in grado di espletare il servizio 
richiesto  in  quanto  la  stessa  è  fornitrice  in  esclusiva  della  piattaforma 
SICRAWEB.

Inteso pertanto,  per  le  motivazioni  suesposte,  di  affidare  il  servizio  di  cui 
trattasi  alla  società  Maggioli  Spa,  con  sede  in  via  del  Carpino  n.8,  47822 
Sant’Arcangelo di Romagna (RN);

Visto il  preventivo  nr.125/P/2022  presentato  dalla  stessa  ditta  in  data 
31.10.2022,  relativo alla  fornitura  di  un pacchetto  di  5 (cinque)  giornate di 
formazione per un importo complessivo di € 2.750,00 iva esente;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 il D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti);

 il D. Lgs. n. 56/2017 (Correttivo Appalti);

 il D. Lgs. n. 32/2019 (sblocca cantieri);

 lo statuto comunale.
 Il Documento unico di programmazione triennio 2022–2024 e il Bilancio di 

previsione       2022, approvati con deliberazione di Consiglio comunale n. 
11 del 22/02/2022;

  gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di 
bilancio” e 4/2 Parte I “Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria” al D.Lgs. n.  118/2011;    

 la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

 il  D.Lgs.  n.  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 
gli Enti Privati in controllo pubblico”;

 il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

 il Piano triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  deliberazione 
della Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2021;

 il  Regolamento  sui  controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2022;

 il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e 
documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

 il  D.Lgs  n.  101/2018  “Disposizioni  per  l’adeguamento  della  normativa 
nazionale alle disposizioni del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al  trattamento dei  dati  personali,  nonché 
alla  libera  circolazione di  tali  dati  e  che  abroga la  direttiva  96/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati personali)”;

Per quanto sopra espresso, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto             

 DETERMINA

• di impegnare  la somma di €  2.750,00 iva esente, a favore della ditta 
Maggioli Spa, con sede in via del Carpino n.8 - 47822 Sant’Arcangelo di 
Romagna (RN) per far fronte alla spesa per la formazione in parola.

• di dare atto che la spesa di € 2.750,00 è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

0 4 1 103 2022 1725 2750 30216 999

• di  dare  atto  che  il  crono  programma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 €  2.750,00 2022 €  2.750,00

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

• di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 
di stabilità interno;

• di dare atto che la suddetta spesa rientra nel campo di applicazione della 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n.136/2010 e 
che la prestazione del servizio ha il CIG Z04389AE7C 

L’istruttore

BISELLI VINCENZO

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

